
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 ноября 2021 года № 914-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 4 Порядка предоставления субвенций 
местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных 

областных государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям

В соответствии с Законом Иркутской области от 2 ноября 2021 года 
№ 101-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями по предоставлению мер социальной 
поддержки многодетным и малоимущим семьям», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 4 Порядка предоставления субвенций местным 
бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки многодетным и малоимущим семьям, утвержденного 
постановлением администрации Иркутской области от 6 декабря 2007 года 
№ 283-па, изменение, изложив его в следующей редакции:

«4. Субвенции направляются на финансовое обеспечение 
государственных полномочий по обеспечению один раз в день бесплатным 
питанием обучающихся из многодетных и малоимущих семей, признанных 
таковыми на основании Закона Иркутской области от 23 октября 2006 года 
№ бЗ-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих 
детей», обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
в Иркутской области, в частных общеобразовательных организациях в 
Иркутской области по имеющим государственную аккредитацию основным 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, а при отсутствии в таких организациях организованного 
питания либо на время применения электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в период действия режима функционирования 
повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской



области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций -  по предоставлению набора продуктов питания.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

